Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / WhatsApp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

e-mail: ver.marquinhodeabreu@camaratatui.sp.gov.br
Tel. Gabinete: (15) 3259-8322

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música – Terra dos Doces Caseiros”

Requerimento Nº 1245/2024

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na

forma regimental, digne-se de oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, para que informe a esta Casa de Leis, se existe a possibilidade da
Unidade de Saúde do Jardim Santa Rita de Cássia atender em regime de 24
horas.

              Justificativa

Considerando as necessidades da comunidade em

termos de assistência médica;

Considerando as estimativas de que o número de

habitantes da região do Jardim Santa Rita de Cássia ultrapassa 16 mil pessoas;

Considerando, ainda, a importância de um serviço de

saúde acessível e eficiente, entende-se como de extrema importância que se

estude a possibilidade de alterar o horário de atendimento da unidade de saúde

local para funcionar 24 horas por dia.

A ampliação garantirá uma resposta adequada e imediata

em momentos críticos, assegurando à população de uma das regiões tão

importante do município, que receba o suporte necessário no menor tempo

possível, bem como reduz o percurso de deslocamento de quem busca por

atendimento. D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
17

2/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

87
T

-2
5C

3-
0P

07
-S

45
H

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / WhatsApp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

e-mail: ver.marquinhodeabreu@camaratatui.sp.gov.br
Tel. Gabinete: (15) 3259-8322

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música – Terra dos Doces Caseiros”

Diante disto, com vistas à legalidade e transparência

pública, requer sejam fornecidas estas informações para melhor análise e estudo.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 15 de abril de 2024.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
17

2/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

87
T

-2
5C

3-
0P

07
-S

45
H

Câmara Municipal de Tatuí, 12 de abril de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=987T25C30P07S45H"?chave=987T25C30P07S45H, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 987T-25C3-0P07-S45H

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
17

2/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

87
T

-2
5C

3-
0P

07
-S

45
H

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=987T25C30P07S45H
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=987T25C30P07S45H
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 987T25C30P07S45H
		2024-04-12T10:34:35-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-04-12T11:53:58-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-04-12T11:54:37-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-04-12T11:59:52-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-04-12T12:05:25-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-04-12T12:42:31-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura